Отдел образования

администрации муниципального образования

«Асекеевский район»

                                                                 Оренбургской области

  (наименование организации)

	Номер документа
	Дата составления

	                                                        ПРИКАЗ
	48
	03.02.2015

                                                                   (распоряжение)

О проведении контрольных срезов в 9, 11 классах
на базе МБОУ Заглядинская СОШ.
В целях подготовки к государственной итоговой аттестации на основе системных мониторинговых исследований с использованием индивидуальных образовательных маршрутов
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести с 17.02.2015 года по 20.02.2015 года на базе МБОУ Заглядинская СОШ для выпускников 9, 11 классов контрольные срезы по следующим предметам:

- 17.02.2015 года физика, английский язык, география;

- 18.02.2015 года обществознание;

- 19.02.2015 года биология, литература, информатика и ИКТ;

- 20.02.2015 года история, химия.

2. Утвердить регламент работы:

- начало контрольных работ в 10.00;
- 15 минут инструктаж и с 10.15 официально начало контрольных работ;

- по окончании контрольного среза работы сканируются и на проверку отправляются сканы (через Интернет) в образовательные организации;

- на следующий день после проверки заполненные таблицы высылаются на электронный адрес 1977m@mail.ru до 14.00.

3. Утвердить организаторов в аудиториях (Приложение 1).

4. Руководителям образовательных организаций:

4.1. Направить в пункт проведения организаторов п. 3 настоящего приказа.

4.2. Провести инструктаж с выпускниками 9, 11 классов, под роспись ознакомить с Порядком проведения экзамена.

4.3. Назначить сопровождающего, который отвечает за подвоз выпускников до ППЭ и обратно.

4.4.  Утвердить список экспертов для проверки выполненных работ  в срок до 09.02.2015 года.
4.5. Представить отчет по итогам проверки на следующий день после контрольного среза до 14.00 согласно п. 2 настоящего приказа.

5. Руководителю МБОУ Заглядинская СОШ (О.А. Полещук) подготовить пункт проведения контрольных работ, аудитории из расчета 15 человек в аудитории.
6. Информационно-методическому отделу (М.Ю. Галявеева) обеспечить:

6.1. Организационно-технологическое сопровождение проведения контрольных срезов в 9 и 11 классах.
6.2. Получение из ГБУ РЦРО текстов контрольных работ, распечатку бланков, черновиков за день до проведения мониторинговых процедур.

6.3. Провести сбор, сканирование выполненных работ и отправку их на проверку в образовательные организации.

6.4. Произвести выборочную перепроверку контрольных работ до 20.02.2015 года.
6.5. До 20.02.2015 года представить аналитическую справку по итогам проведения контрольных срезов.

6.6. Направить в ГБУ РЦРО:
6.6.1. Информацию о результатах контрольных срезов до 20.02.2015 года.
7. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя руководителя отдела образования А.В. Брусилова.
Руководитель отдела                                                                                                Р.М. Гильманова
Приложение 1
к приказу отдела образования

от 03.02.2015 года №48
Список организаторов
Дата проведения: 17.02.2015 года

	Физика

	№ аудитории
	ФИО организатора
	Наименование школы

	1
	Карабаева Ю.А.
	МБОУ Заглядинская СОШ

	2
	Хазиева Р.С.
	МБОУ Заглядинская СОШ

	3
	Гарейшина З.Р.
	МБОУ Заглядинская СОШ

	4
	Ямаева Г.Г.
	МБОУ Заглядинская СОШ

	Английский язык

	5
	Хабибуллина Р.Р.
	МБОУ Заглядинская СОШ

	География

	6
	Баратова Л.А.
	МБОУ Заглядинская СОШ

Дата проведения: 18.02.2015 года

	Обществознание

	№ аудитории
	ФИО организатора
	Наименование школы

	1
	Карабаева Ю.А.
	МБОУ Заглядинская СОШ

	2
	Хазиева Р.С.
	МБОУ Заглядинская СОШ

	3
	Гарейшина З.Р.
	МБОУ Заглядинская СОШ

	4
	Ямаева Г.Г.
	МБОУ Заглядинская СОШ

	5
	Хабибуллина Р.Р.
	МБОУ Заглядинская СОШ

	6
	Баратова Л.А.
	МБОУ Заглядинская СОШ

	7
	Хромова Н.В.
	МБОУ Чкаловская СОШ

	8
	Лебедев В.В.
	МБОУ Лекаревская СОШ

Дата проведения: 19.02.2015 года

	Биология

	№ аудитории
	ФИО организатора
	Наименование школы

	1
	Карабаева Ю.А.
	МБОУ Заглядинская СОШ

	2
	Хазиева Р.С.
	МБОУ Заглядинская СОШ

	3
	Гарейшина З.Р.
	МБОУ Заглядинская СОШ

	Литература

	4
	Ямаева Г.Г.
	МБОУ Заглядинская СОШ

	Информатика и ИКТ (компьютерный класс)

	5
	Хабибуллина Р.Р.
	МБОУ Заглядинская СОШ

Дата проведения: 20.02.2015 года

	История

	№ аудитории
	ФИО организатора
	Наименование школы

	1
	Карабаева Ю.А.
	МБОУ Заглядинская СОШ

	2
	Хазиева Р.С.
	МБОУ Заглядинская СОШ

	Химия

	3
	Ямаева Г.Г.
	МБОУ Заглядинская СОШ

	4
	Хабибуллина Р.Р.
	МБОУ Заглядинская СОШ